
№
^ Zrcadlo týdne: Nová škodovka. Dokončení dálniční sítě. Vydírání řidičů. 

Šokující praktiky testování emisí. Nová značka v ČR.

Přehled: Druhy akumulátorů 

If Analýza: Systém stop-start a baterie 

3 Náštest: Dobíjení tří různých vozů 

^ 3 Rozhovor: Expert na autobaterie Vít Vondráček

s| 2 Mix: Hyundai Santa Fe. Porsche Boxster Spyder. 
' Prodeje dieselu v Evropě.

26 Bazar: Nissan Qashqai II

Л0 Mix: Čerpací stanice v Česku. Trendy v autobazarech. Gentlemani silnic.
Autopojištění.

32 Téma: Jak to bude dál se zpoplatněním silnic? 

34 Reportáž: Jak se v provozu zkoumají pneumatiky

Л0 Otázky: Malolitrážní turbomotory a tahání karavanu. Poškození auta 
zlomenou větví. Za závodění jezdci platí? Rychlost přívěsného vozíku.

M:fľ

38 řídí: České olympijské naděje

40 Seriál: Poznejte Česko - 6. díl: Tradiční pochoutky

42 Seriál: Slavné testy Světa motorů - 46. díl: Zastava HOD z roku 1977

Mix: Konec krásek na FI? Alonso v Le Mans. Incident ve freestylu. 
První letošní motoskijöring. Finalisté Zlatých volantů.

Rallye: Monte Carlo 2018

48 MbtSBU: Pohled českých závodnic

60 Příště

51 Satane Alfa Romeo 1451.8 T.S.

EDITORIAL
FI lapená do sítí politické korektnosti
Vážení čtenáři.

automobilová formule 
1 v posledních letech 
nepřinášela třesku
té sportovní zážitky. 
Často se dalo dokon
ce mluvit spíše o na

blýskané koncentrované nudě. Stále si však 
udržovala postavení královské disciplíny, kte
rá je pro všechny další motoristické podniky 
nedostižným vzorem. Prostě peněz je tam 
furt nejvíc. Teď přišlo nové vedení formule 
1 z americké firmy Liberty Media s novin
kami. Celoroční změna startu všech velkých 
cen (auta vyrazí v 15.10 českého času) je tou 
menší inovací. Horší je, že na startu už и aut 
nebudou stát krásné slečny jako doposud. 
Ani po skončení závodu nebudou dělat špalír 
ke stupňům vítězů nejrychlejší trojici jezdců. 
Podle oficiálního vyjádření marketingového 
šéfa F1 Seana Bratchese ženy na startovním 
roštu jsou v protikladu se společenskými nor
mami doby. No, asi s americkými normami. 
Já osobně Spojené státy velmi obdivuji, ale

mám v poslední době strach, že eunami pc 
krytecké politické korektnosti americký se 
brzy bez milosti smete. Teď vadí dívky. C 
když se za chvíli ozvou první ženy v ráme 
hnutí #MeeToo a začnou vzpomínat na to, ja 
se к nim někdo z jezdců před x lety chovt 
sexisticky. Pokud se bude postupovat jak 
v zábavním průmyslu, tedy likvidací herci 
režisérů a producentů jen na základě výpove 
dí žen a bez soudu, nečeká nás nic hezkéhc 
Oni jsou formuloví jezdci pěkní proutníc 
A co genderová rovnováha? Tisíce femi 
nistických bohatých neziskovek jen čeká 
na startovní výstřel, aby se začaly ptát, pro 
mezi jezdci nejsou také ženy. Vždyť to j 
do očí bijící nerovnoprávnost. Pak už je je 
kousek к tomu, aby se startovní pole začal 
upravovat i podle rasových měřítek, nebe 
není možné, aby v něm donekonečna domi 
novali běloši.
Zmizelými krasavicemi na startu ta hrůza je 
nom začíná.

Příjemné čtení přej

ZbyšekPechr, šéfredaktc

14
Japonský výrobce 
konzervativních 
sedanů a úspor
ných hybridů 
přichází s rychlým 
hatchbackem. 
Toyota Yaris GRMN 
jsme vyzkoušeli 
v okolí Barcelony.

Л 0 No dálnici smíme jet osobním autem 
maximálně 130 km/h. Jak je to ale 
v případě jízdní soupravy?
Podle čeho se limit určuje?

Л 2 Nolepovací dálniční kupony v Česku 
už dlouho fungovat nebudou.
Čím a odkdy je stát plánuje nahradit?

48 a '
Gabriela Novotná (MlB 

[vlevo] i Olga 
Poučková byly 

prvními Češkami, j£i' 
které závodily gj 

na Rallye Dakar, i 
S čím vším se po

týkaly, co dokázaly 4
zvládnout? Mají 
chuť se do Jižní 
Ameriky vrátit?

SVĚT MOTORŮ


